1

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DO NOROESTE DO PARANÁ – CIUENP – SAMU 192.

Integrante do Concurso Público de Nº 001/2017.

EDITAL Nº. 011/2017.

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS OBTIDAS
DAS PROVAS OBJETIVAS APLICADAS EM UMUARAMA NO DIA

29.10.2017.

SÚMULA:

O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ – CIUENP – SAMU 192, no uso de suas atribuições
legais, faz saber a todos quanto o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem que em
conformidade com o Edital Nº. 001/2017 (Regulamento Especial) datado de 07/08/2017, Edital Nº.
002/2017 que Homologou as Inscrições datado de 15/09/2017 e Edital Nº 009/2017 datado de
03/11/2017 que publicou os gabaritos oficiais, e dá outras providências

RESOLVE:

Art. 1º. Levar ao conhecimento de todos quanto o presente Edital virem ou

dele conhecimento tiverem que, em conformidade com a FOLHA ATA do ATO PÚBLICO Nº 002/2017,
de 09/11/2017, fornecida pelo Presidente da Comissão Examinadora e Pela Comissão Especial do
Concurso Público, dispõe sobre a homologação do resultado das notas obtidas nas provas
objetivas dos candidatos aprovados.

Art. 2º. Neste Edital constam somente os nomes dos candidatos

aprovados.

Art. 3º. Conforme o Artigo 5º e item Nº 5.45, do Edital de Nº 001/2017,

(Regulamento Especial), nos casos de empate na classificação do resultado das notas obtidas nas
provas objetivas, tiveram preferência sucessivamente os candidatos:

      1º- O mais idoso;
      2º- Maior número de acertos na prova de Conhecimentos Específicos;
      3º- Maior número de acertos na prova de Língua Portuguesa;
      4º- Maior número de acertos na prova de Matemática;
      5º- Por sorteio.

12ª – REGIONAL DE SAÚDE DE UMUARAMA – PARANÁ.

ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS.

BASE DE TRABALHO EM UMUARAMA/PR.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIIVA

0001 WILLIAM REIS AGUIAR 01314 77,50

0002 ADRIANO HORN 00199 72,50

0003 JUNIOR CESAR DE OLIVEIRA 02130 65,00

0004 GISLAINY APARECIDA DEL MASSA 01709 57,50

2

0005 RICIELLY PATRICE CORTEZ FERREIRA 02423 50,00

0006 ANDREIA COLOMBO 01362 50,00

0007 LUCIO DIAS MACEDO 02373 50,00

TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA. (TARM).

BASE DE TRABALHO EM UMUARAMA/PR.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIIVA

0001 UESLEI NUNES DE SOUZA 00285 72,50

0002 SONIA MARIA CARRASCO GASQUES 01321 67,50

0003 JESSICA VENTURINI MARTINS 00093 62,50

0004 CLAUDINEIA OLIVEIRA DOS SANTOS 00419 55,00

0005 ELIANA MARA ANTONIO 01778 52,50

0006 EDNALVA DE JESUS PAULINHO 00365 52,50

0007 ROSEMEIRE DE JESUS SOUZA 00364 50,00

0008 JESSE PEDRO DA SILVA 00460 50,00

TÉCNICO EM ENFERMAGEM SOCORRISTA.

BASE DE TRABALHO EM ICARAÍMA/PR.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIIVA

0001 JESSICA APARECIDA PEREZ 01481 57,50

0002 JACIRA MARIA VALENTIM 00019 55,00

0003 TATIANE GRIGOLETTO VETORATO 01739 55,00

0004 KELLY YAEMI HONO RIBAS 01225 50,00

0005 NILMAR OLIVEIRA GONÇALVES 00522 50,00

0006 BRUNA MARIA NOVAIS 01671 50,00

0007 LEONDAS SANTOS RODR. DE ARAUJO 00175 50,00

0008 PAULA CAROLINE SOBREIRA REVESSO 02079 50,00

0009 THAIS DA SILVA RIBEIRO 00878 50,00

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA.

BASE DE TRABALHO EM DOURADINA/PR.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIIVA

0001 SUZANO MAURICIO DA LUZ 01527 55,00

0002 VINICIUS DOTA CORTEZ 01795 50,00

0003 ADELSON RODRIGUES 01350 50,00

11ª – REGIONAL DE SAÚDE DE CAMPO MOURÃO – PARANÁ.

MÉDICO INTERVENCIONISTA.

BASE DE TRABALHO EM GOIOERÊ/PR.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIIVA

0001 THIAGO DE MARCOS PERSONA 01890 80,00

0002 ALDO LUIZ MEES JUNIOR 00551 77,50

0003 FERNANDA ALVES MONTEIRO ADORNO 02069 70,00

0004 FELIPE AUGUSTO FARIA HENRIQUES 02201 67,50

0005 MURILO MASANOBU TOMIYOSHI 02473 65,00

0006 JOÃO DIOGO LIBERO MEGDA 01265 65,00

0007 ALECIO RAMPAZZO NETO 01712 62,50

0008 PEDRO HENRIQUE SOARES 00755 62,50

0009 KATERIN MARTINS DEMOZZI 00607 62,50

0010 CAMILA GONDO GALACE 02446 60,00

0011 FRANCISCO EDUARDO ROSA JARDIM 01486 57,50

0012 PAULO SERGIO HENRIQUE 01174 55,00

0013 MARCELO LEANDRO DE CASTRO 00909 55,00

0014 FABIO TROSTDORF 00778 55,00

3

0015 ISABELA GONDO GALACE 02456 52,50

0016 MOARA APARECIDA CIBOTO 00209 50,00

TÉCNICO EM ENFERMAGEM SOCORRISTA.

BASE DE TRABALHO EM BARBOSA FERRAZ/PR.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIIVA

0001 SUELI CARDOSO VIANA DE SOUZA 00117 65,00

0002 MARCELO JUNIOR DA SILVA 01859 65,00

0003 RENATA GRACIELE DE ARAUJO 00115 65,00

0004 ADRIANA FERNANDES DA SILVA 01403 57,50

0005 VANESSA FERREIRA PONTES SANTOS 00844 57,50

0006 PAULA VANESSA RIBEIRO 00258 57,50

0007 JHONNY RIVALDO SANTOS 00843 55,00

0008 FLAVIA APARECIDA DA SILVA 00261 55,00

0009 CLEONICE SILVA DE OLIVEIRA 01418 52,50

0010 ANA PAULA DE OLIVEIRA 00634 52,50

0011 ANGELA VIEIRA ESTEFANI 02172 50,00

0012 JULIO SIMÕES 02211 50,00

0013 EDNA GISLAINE CEZAR 02175 50,00

TÉCNICO DE ENFERMAGEM SOCORRISTA.

BASE DE TRABALHO EM UBIRATA/PR.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIIVA

0001 REGINA APARECIDA RIBEIRO 02043 67,50

0002 DEBORA BATISTA DE OLIVEIRA 00472 67,50

0003 EMERSON APARECIDO JOSE 02245 60,00

0004 LUSSANDRA B. DOS STOS NASCIMENTO 00692 55,00

0005 AROLDO AVANZO GOMES DA SILVA 02292 52,50

0006 SAMARA NOGUEIRA FORTINI 00251 52,50

0007 SILVANE DOS SANTOS SILVA 02008 50,00

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA.

BASE DE TRABALHO EM BARBOSA FERRAZ/PR.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIIVA

0001 MARCIO ROBERTO CARLET 00413 75,00

0002 JOÃO BATISTA RAMOS DEL ANTONIO 00768 60,00

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA.

BASE DE TRABALHO EM CAMPINA DA LAGOA/PR.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIIVA

 Não houve candidato aprovado

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA.

BASE DE TRABALHO EM IRETAMA/PR.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIIVA

0001 MARCOS SOUSA OLIVEIRA 00815 50,00

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA.

BASE DE TRABALHO EM UBIRATÃ/PR.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIIVA

 Não houve candidato aprovado

4

13ª – REGIONAL DE SAÚDE DE CIANORTE – PARANÁ.

TÉCNICO DE ENFERMAGEM SOCORRISTA.

BASE DE TRABALHO EM RONDON/PR.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIIVA

0001 LEONARDO FERREIRA DE CAMPOS 00145 62,50

0002 MAYCON GABRIEL VASCONCELOS 02454 62,50

0003 LIGIA MARA COELHO 01998 60,00

0004 EMERSON NICAEL SANTOS SOARES 01819 57,50

0005 ERICA ROBASKIEWICZ FERREIRA 01291 57,50

0006 BEATRIZ ALINE N. TORRES MAGRINI 01269 57,50

0007 ROSIANI APARECIDA DA SILVA 01875 52,50

0008 DAYANE DE ANDRADE 02371 52,50

0009 RAIZA ELISAMA CUSTODIO 01264 52,50

0010 EMILY FERNANDA OLIVEIRA CASTANHA 00041 52,50

0011 DIEGO ALVES DE PAULA 00857 50,00

0012 LUANA PAULINA BUDA 02304 50,00

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA.

BASE DE TRABALHO EM CIANORTE/PR.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIIVA

0001 RAFAEL RIGOLDI FERNANDES 02488 52,50

0002 FABIO GARCIA FRAGA 01750 50,00

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA.

BASE DE TRABALHO EM RONDON/PR.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIIVA

0001 FABIO DUARTE MARTINS 01955 52,50

14ª – REGIONAL DE SAÚDE DE PARANAVAÍ - PARANÁ.

MÉDICO INTERVENCIONISTA.

BASE DE TRABALHO EM LOANDA/PR.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIIVA

0001 GREISY GISELE MENEGHETI 02441 72,50

0002 TIAGO NEGRÃO LOPES 02011 70,00

0003 SORAIA MARTOS 02260 67,50

0004 CARLOS EDUARDO DE FREITAS BELON 01297 65,00

0005 BRUNA MENDONÇA LEITE 00673 65,00

0006 LUCÍOLA SCHIAVI DE MELO SILVA 00303 62,50

0007 RAFAEL DE SOUZA LEÃO 00762 60,00

0008 DIORGNES SILVA DE QUEIROZ 00932 60,00

0009 VALDENI NUNES PEREIRA 02273 57,50

0010 KARINA SPOLAOR DA VEIGA 01895 57,50

0011 MARCOS VINICIUS TAFAREL MAGALHAES 02219 55,00

0012 MARJORIE DE CARVALHO LOPES 00659 50,00

0013 DEBORA PEREIRA BARBOSA 00225 50,00

TÉCNICO EM ENFERMAGEM SOCORRISTA.

BASE DE TRABALHO EM QUERÊNCIA DO NORTE/PR.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIIVA

0001 ANIELI DE PAULA DUARTE 01743 60,00

0002 DIANA MAZUTE CUCATO 00319 60,00

5

0003 CRISTINA LACERDA LOUZADA 00013 57,50

0004 LUANA MAIARA SILVA COITO 01820 57,50

0005 GIVANILDA PASTOR DA SILVA 01342 55,00

0006 EDNALDO ALVES DA SILVA 01536 55,00

0007 EDUARDA BRIXNER APARECIDA KARLISE 02335 55,00

0008 LILIANE LUCIM COSTA 00286 55,00

0009 JULIANA DE OLIVEIRA 02294 52,50

0010 JOSIANE NUNES FERREIRA 02229 52,50

0011 LUANA CAETANO 02285 52,50

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA.

BASE DE TRABALHO EM CRUZEIRO DO SUL/PR.

 Não houve candidato aprovado

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA.

BASE DE TRABALHO EM NOVA LONDRINA/PR.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIIVA

0001 ROBSON RODRIGO DA SILVA 02101 60,00

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA.

BASE DE TRABALHO EM QUERÊNCIA DO NORTE/PR.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA DA PROVA OBJETIIVA

0001 DANILO HENRIQUE DA SILVA 01681 50,00

0002 JEAN APARECIDO MENDONÇA BONFIM 00186 50,00

PROVA DE TÍTULOS:

Art. 4º. Os candidatos aprovados para os Empregos Públicos de

MÉDICO INTERVENCIONISTA e ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS estão convocados para a
realização da PROVA DE TÍTULOS, de caráter classificatório, que será realizada até o dia 23/11/2017,
na sede do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO
PARANÁ – CIUENP – SAMU 192, na Rua Paulo Pedrosa de Alencar, Nº. 4348, Centro, no Município
de Umuarama/PR.

4.1- No Edital de Nº 001/2017, datado de 07/08/2017 – Regulamento
Especial – Artigo 8º, constam todos os dados referente a PROVA DE TÍTULOS.

4.2- Protocolo via CORREIO:

Os Candidatos que optarem por enviar seus envelopes dos títulos via

CORREIO, estes só serão aceitos se forem recebidos pelo Departamento de Recursos Humanos do
SAMU, até o dia 23/11/2017 até às 17h00. Os envelopes dos títulos que o CORREIO entregar após esta
data e horário serão considerados intempestivos.

4.3- Endereço para postagem dos títulos via CORREIO:

Rua Paulo Pedrosa de Alencar, Nº. 4.348, CEP Nº. 87.501-270, na Cidade

de Umuarama – Paraná, aos cuidados do Departamento de Recursos Humanos do CONSÓRCIO.

PROVA PRÁTICA:

Art. 5º. Os candidatos aprovados para o Emprego Público de TÉCNICO

AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA – TARM, e que configuraram seus nomes neste Edital, estão
convocados para a realização da PROVA PRÁTICA de caráter classificatório e eliminatório.

6

5.1- A prova prática será realizada no dia 18/11/2017, no período da
manhã, com início às 09h00m e a porta do prédio será fechado às 08h30 (oito horas e trinta minutos),
no horário oficial de Brasília.

5.2- O não comparecimento no horário previsto implica na eliminação do

candidato.

5.3- A prova prática será aplicada nas dependências do CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ – CIUENP – SAMU
192, na Rua Paulo Pedrosa de Alencar, Nº. 4348, Centro, no Município de Umuarama/PR.

5.4- Os candidatos deverão comparecer no local e horário da prova

prática, munidos com a Cédula de Identidade, ou com outro documento original oficial que contenha foto
recente: (Carteira de CNH, Reservista, Passaporte, Carteira de Trabalho e/ou Carteira do Registro de
Classe).

5.5- A nota final do candidato será calculada da seguinte forma: O

candidato começa a prova prática obtendo 100 (cem) pontos, após a correção será deduzida a
quantidade de pontos cometidos com os seus erros.

5.6- Para cada erro cometido de digitação e espaçamento será

descontado 1,0 (um ponto).

5.7- A nota oficial final do candidato será a nota obtida com a prova

objetiva mais a somatória obtida com a prova prática, somam-se as duas notas e as divide por 2 (dois),
para obter a média final.

5.8- O candidato deverá obter no mínimo 50 (cinquenta) pontos na prova

prática de digitação para ser considerado aprovado nesta etapa.

5.8.1- Se o candidato não conseguir obter a nota mínima de 50 (cinquenta)

pontos, está eliminado do concurso público.

5.9- O tempo previsto para a digitação será de 15 (quinze) minutos.

5.10- Digitalizar um texto, que constará de cópia de texto impresso e

deverá ser copiado na íntegra e contém aproximadamente 1.400 caracteres com espaçamentos.

5.11- O cabeçalho é parte integrante da prova como também o nome

completo do candidato no final da digitação.

5.12- A prova será avaliada quanto à produção e aos erros. Os erros de
digitação serão observados caractere a caractere, comparando-se com o texto original, considerando-se
erro de digitação, toda e qualquer divergência com o texto original.

5.13- Tipos de erros e pontos descontados:

De acordo com o texto a ser fornecido, serão observados os erros

cometidos nos seguintes itens: Fonte, tamanho, espaçamento (entre linhas, entre parágrafos), negrito,
itálico, sublinhado, margem, parágrafo; Espaço entre palavra omitido ou excessivo; Espaço
desnecessário entre as letras; Batida fora da margem; Palavra saltada; Palavra acrescentada; Palavras
trocadas; Palavras invertidas; Palavras sobrepostas; Letra excedente; Letras trocadas; Letras invertidas;
Letra muito apagada; Falta de letra; Letras sobrepostas; Acento excedente; Acento trocado; Acento
deslocado para a esquerda ou para a direita; Acentos sobrepostos; Falta de acento; Sinal excedente;
Sinais trocados; Sinais invertidos; Falta de sinal; Sinais sobrepostos; Falta de maiúscula e uso indevido
de maiúscula.

5.14- O texto depois de digitado deverá conter espaçamento simples, lado

superior da folha 3 cm, lado esquerdo 3 cm, lado direito 2 cm, lado inferior 2 cm, letra Arial tamanho 12.

7

5.15- Para cada margem acima descrita se não estiver em conformidade,
será descontado 05 (cinco) pontos por ocorrência.

5.16- Se o candidato deixar de digitar ou repetir uma linha, ou conjuntos

de palavras, serão descontados pontos por caracteres faltantes.

5.17-  O candidato que usar a ferramenta (revisão – ortografia gramatical)

no decorrer ou no final da digitação, será desclassificado da prova prática.

5.18- Caso o candidato termine a digitação antes de se esgotarem o

tempo proposto de 15 (quinze) minutos, deverá aguardar o término do tempo determinado.

5.19- A produção textual após o término previsto será considerada como

erro.
5.20- O candidato não poderá ausentar-se do local da prova sem

autorização expressa do responsável pela aplicação.

5.21- Qualquer reclamação do candidato sobre problemas com o
equipamento, o mesmo deverá informar a banca aplicadora durante a prova. Caso este problema não
seja resolvido, a banca deverá relatar o problema no verso da prova e assinar junto com o candidato,
para que este problema não venha a prejudicá-lo na correção.

5.22- Ao término da digitação será impressa a prova do candidato, onde o

candidato assinará por extenso e colocará o seu número de inscrição.

5.23- As dúvidas eventualmente existentes e os casos omissos neste
Edital serão resolvidos pela Comissão Especial do Concurso, ad-referendum do Presidente do
Consórcio.

5.24- Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, no Painel de
Edital do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ –

CIUENP – SAMU 192 – e no Jornal Umuarama Ilustrado, na Cidade de Umuarama, Estado do Paraná e
nos Sites: www.ciuenp-samu192.com.br e www.ruffoconcursos.com.br

Umuarama - PR, 10/11/2017.

______________________________
ALMIR DE ALMEIDA

Presidente do CIUENP.

http://www.ciuenp-samu192.com.br/